SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 693/GR/UFFS/2021

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 626/GR/UFFS/2021 - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PARA ESTÁGIOS NÃO-OBRIGATÓRIOS

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração do item 2 do EDITAL Nº

626/GR/UFFS/2021, que dispõe sobre o cronograma do Processo Seletivo para contratação de

Estagiários para atuação na Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PROPEPG), que passa a

vigorar com a seguinte redação:
“2 DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA LOCAL/MEIO

Inscrições De 19/07/2021 a 12/08/2021
Encaminhar sua inscrição no e-mail

propepg@uffs.edu.br

Divulgação provisória das Inscrições A partir de 16/08/2021
www.uffs.edu.br > Acesso Fácil > Boletim

Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Recurso a Homologação das

Inscrições
17/08/2021

Encaminhar seu recurso para o e-mail

propepg@uffs.edu.br

Homologação das Inscrições 18/08/2021
www.uffs.edu.br > Acesso Fácil > Boletim

Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Entrevista

A partir de 19/08/2021 em

horário a ser informado por e-

mail.

https://uffs.webex.com/meet/propepg

Resultado provisório A partir do dia 19/08/2021
www.uffs.edu.br > Acesso Fácil > Boletim

Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Recurso ao resultado provisório

Até as 23h59 do dia seguinte à

publicação do resultado

provisório.

Encaminhar seu recurso para o e-mail

propepg@uffs.edu.br

Convocação dos candidatos negros

para o procedimento de

heteroidentificação

A partir do dia 23/08/2021

Responsabilidade: Comissão de

Heteroidentificação e setor demandante. A data,

local e horários serão informados ao candidato

através de seu e-mail constante da ficha de

inscrição

Apresentação dos candidatos negros

para o procedimento de

heteroidentificação

A partir do dia 24/08/2021

Responsabilidade: Comissão de

Heteroidenticação e setor demandante O

procedimento poderá ser presencial ou remoto, a

ser definido e comunicado ao candidato através

do e-mail constante em sua ficha de inscrição

Divulgação do resultado provisório do

procedimento de heteroidentificação

para candidatos negros

A partir do dia 24/08/2021
www.uffs.edu.br > Acesso Fácil > Boletim

Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Prazo de recurso da publicação do

procedimento de heteroidentificação

para candidatos negros

Até as 23h59 do dia seguinte à

publicação do resultado

provisório do procedimento

de heteroidentificação

Através do e-mail propepg@uffs.edu.br

Divulgação do Resultado do

procedimento de heteroidentificação
A partir do dia 26/08/2021

www.uffs.edu.br > Acesso Fácil > Boletim

Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Resultado Final do Processo Seletivo A partir do dia 26/08/2021
www.uffs.edu.br > Acesso Fácil > Boletim

Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.” (NR)

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0626
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0626
http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/
http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Chapecó-SC, 5 de agosto de 2021.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício